RAPORTI FINANCIAR Janar –Dhjetor  2017
Buxheti i planifikuar për vitin 2017 ( planifikimi fillestar)                                       22.657.745,73€

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.710.814,33€

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       2.629.598,00€

Shpenzimet komunale                                                                                                          562.200,00€

Subvencionet                                                                                                                        554.086,00€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                          4.201.047,40€

Financimi i planifikuar                                                                                                 22.657.745,73€       

Grandet                                                                                                                            17.770.855,73€
Të hyrat vetanake vitit 2017                                                                                             4.599.390,00€

Financimet nga huamarrjet                                                                                                  287.500,00€

Buxheti i  planifikuar për vitin 2017 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake te vitit 2017, mjete të bartura nga viti 2016, donacione dhe participim i qytetarëve 
_________________________________________ ________________________    _24.090.824,50€
Pagat dhe mëditjet                                                                                                           14.625.243,73€
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.029.680,35€

Shpenzimet komunale                                                                                                          594.141,11€

Subvencionet                                                                                                                        712.397,25€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         5.129.362,06€

Burimi i financimit përfundimtar                                                                               24.090.824,50€
 Grandet                                                                                                                           17.596.998,01€

Të hyrat vetanake vitit 2017                                                                                             4.599.390,00€

Të hyrat  vetanake te bartura nga viti 2016                                                                      1.285.441,78€

Financimet nga huamarrjet                                                                                                  287.500,00€

Participimet dhe Donacionet                                                                                               321.494.71€                          

Buxheti i shpenzuar :                                                                                      
-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                    14.394.998,11€       

-Mallra dhe shërbime                                                                                                       2.653.764,21€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                          496.834,03€  

-Subvencionet                                                                                                                      536.720,05€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                         3.863.207,76€ 

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                  21.945.524,16€      
Nga kjo shihet se buxheti i planifikuar nuk është shpenzuar  për shumën 2.145.300,34€ nga këto burime financiare:

*74.908,70€ janë mjete nga Grandi i përgjithshëm 

*287.500,00€ janë grand nga fondi i huamarrjes për projektin “Masat e Efiçencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në nivel komunal në Kosovë”.

* 180.614.72€ janë mjete, participim në projekte kapitale nga qytetarët dhe donacione nga Organizatat të ndryshme të cilat barten në vitin 2017.

*1.078.283,99€ Të hyrat vetanake  të cilat barten  në vitin 2017

*Mos realizimi i të hyrave vetanake 523.992,93€  .
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  Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar :

Zyra e Kryetarit:

-Pagat                                                                                                                                   233.793,22€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           196.303,80€  

-Shpenzime  komunale                                                                                                             6.999,52€

-Subvencionet                                                                                                                        83.936,27€                                         

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        521.032,81€     

Drejtoria e Administratës së përgjithshme:

-Pagat                                                                                                                                   227.078,11€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           160.726,77€     

-Shpenzime komunale                                                                                                            10.999,46€ 

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           189.232,37€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         588.036,71€

Zyra e prokurimit:

-Pagat                                                                                                                                     53.834,46€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               3.079,31€

-Shpenzime komunale                                                                                                                 700,00€

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           57.613,77€

Zyra e kuvendit:

-Pagat                                                                                                                                   118.827,71€

 -Mallra dhe shërbime                                                                                                              4.793,80€                                                                                  
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         123.621,51€

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,:

-Pagat                                                                                                                                   174.784,35€       

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             34.893,03€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              8.600,00€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         218.277,38€

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim:

-Pagat                                                                                                                                    86.081,82€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           402.896,22€  

-Shpenzime komunale                                                                                                          174.341,11€ 

- Shpenzime  kapitale                                                                                                        1.717.691,30€       

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      2.381.010,45€

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim:

-Pagat                                                                                                                                   275.521,59€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           126.371,56€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             4.999,90€  

Gjithsej shpenzimet:                                                                                                          406.893,05€

Zyra lokale e komuniteteve:

-Pagat                                                                                                                                     49.721,73€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               2.578,91€  

- Shpenzime Komunale                                                                                                            1.400,00€

Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         53.700,64€
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Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë:

-Pagat                                                                                                                                   145.996,86€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             15.507,71€  

-Shpenzime    komunale                                                                                                           4.200,00€ 

-Subvencionet                                                                                                                      136.490,00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                             20.000,00€       

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         322.194,57€

Drejtoria për  Zhvillim ekonomik:

-Pagat                                                                                                                                     90.883,45€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             39.913,04€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.100,00€

-Subvencione                                                                                                                            898,02€

-Shpenzime kapitale                                                                                                             733.825,42€                                                               

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                         867.619,93€             

Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë:

-Pagat                                                                                                                                 139.397,83€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             17.186,95€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              3.850,00€ 

 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           500.000,00€                                                               

Gjithsej   shpenzimet.                                                                                                        660.434,78€

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit:

-Pagat                                                                                                                                   105.877,66€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                            21.557,70€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             7.800,00€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                            259.455,14€                                                              

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        394.690,50€
D.Sh.M.S:

-Pagat                                                                                                                                     46.860,47€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             23.992,97€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.497,54€  

-Subvencionet                                                                                                                      100.559,76€  

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       176.910,74€

Q.K.M.F:

-Pagat                                                                                                                                1.968.386,94€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           293.185,84€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            69.633,88€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                             50.631,41€                                                                           

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     2.381.838,07€
Q.P.S.:

-Pagat                                                                                                                                     89.982,26€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             10.657,10€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.571,63€  

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        103.210,99€
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Kulturë,Rini dhe Sport:

-Pagat                                                                                                                                   136.185,78€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                            43.103,17€  

-Shpenzime komunale                                                                                                           13.993,63€             
-Subvencionet                                                                                                                      189.964,00€  
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        383.246,58€

D.K.A.:

-Pagat                                                                                                                                   103.244,93€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           760.753,77€   

-Shpenzime komunale                                                                                                           16.386,44€   

-Subvencionet                                                                                                                        24.872,00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                           392.372,12€        

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                    1.297.629,26€

Arsimi parashkollor:

-Pagat                                                                                                                                   432.179,76€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           143.376,14€  

 -Shpenzime komunale                                                                                                           23.736,77€  

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          599.292,67€

Arsimi fillor:

-Pagat                                                                                                                                6.988.633,83€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           240.315,64€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            94.390,44€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                      7.323.339,91€

Arsimi i mesëm:

-Pagat                                                                                                                                2.927.725,35€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           112.570,78€

-Shpenzime komunale                                                                                                            44.633,71€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     3.084.929,84€
Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË)

                                                                                                               Kryetari i Komunës 

   Gjilan  Mars 2018      



                        ___________________

                                                                                                                  Lutfi Haziri   
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